[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 100/2023

Na rua Santos Dumont perto do nº 437 (esquina), existe 01 poste de energia elétrica não dotado do respectivo braço de luz.

Tal indicação é necessária, tendo em vista que os munícipes estão reclamando da situação, pois a ausência desse melhoramento ocasiona falta de luminosidade e coloca em risco a segurança daqueles que transitam pelo local.

Diante do exposto;

Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para determine ao setor competente da municipalidade, providências junto a empresa Elektro, para instalação de braço de luz no local acima citado.

Sala das Sessões Vereador “Delson Leandro da Silva”, 04 de agosto de 2023.

Clóvis Antonio Lopes
Vereador
Página 1 de 1

[image: image1.png]